
čj'- MW

KUPNÍ SMLOUVA č. SHL lZ0Z3j 03?¥P

uzavřená ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
mezi těmito smluvními stranami:

Národní hřebčín Kladruby nad Labem
Státní příspěvková organizace
se sídlem: Kladruby nad Labem 1, 533 14 Kladruby nad Labem 
zastoupená:    ředitelem 
IČ: 72048972 
DIČ: CZ72048920
Bankovní spojení:       
(dále jen „Prodávající")

a

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské náměstí 2, Praha 1, 110 01
jednající Ing. Eduardem Šusterem, ředitelem Městské policie hl. m. Prahy 
na základě pověření Zastupitelstva hl. m. Prahy 
IČ: 00064581 
DIČ: CZ00064581
Bankovní spojení: účet č. 620023-5157998/6000, vedený u PPF banka a. s.

korespondenční a fakturační adresa:
Hlavní město Praha, Městská policie hlavního města Prahy 
Korunní 98, Praha 10, 101 00 
(dále jen „Kupující")

I.
Předmět smlouvy a předmět plnění

1. Předmětem této smlouvy je závazek Prodávajícího spočívající v dodání koně, včetně 
průkazu koně č. 9.99.9.^.9.V...9., na místo plnění uvedeného v této smlouvě a závazek 
Kupujícího zaplatit za dodání cenu sjednanou v této smlouvě.

2. Předmět plnění této smlouvy je dodání koně plemene starokladrubský kůň pro plnění 
úkolů obecní policie. Podrobnější specifikace předmětu plnění je uvedena v čl. II. odst. 1 této 
smlouvy.

3. Prodávající je výhradním vlastníkem předmětu plnění a nese nebezpečí škody_n.a něm 
do nabytí vlastnického práva k předmětu plnění Kupujícím. Kupující nabývá vlastnické právo 
k předmětu plnění úplným zaplacením kupní ceny a jeho převzetím. Kupující za předmět plnění 
zaplatí Prodávajícímu cenu dle čl. Ill odst. 1 této Smlouvy.



II.
Podrobná specifikace předmětu plnění

1. Smluvní strany se dohodly na následující specifikaci předmětu plnění:

Plemeno: starokladrubský kůň
Jméno: Sacramoso CamerinaXV 19
Pohlaví: valach
Datum narození: 21.5.2019
Původ: po otci Sacramoso Siria XV, z matky 541 Camerina
Identifikační číslo koně: 203006447550119
Stupeň výcviku: základní
Chovatel: Národní hřebčín Kladruby nad Labem, 533 14, CZE
Majitel: Národní hřebčín Kladruby nad Labem, 533 14, CZE

2. Prodávající prohlašuje, že předmět plnění absolvoval před datem plnění veterinární
prohlídku, je k datu plnění zdravý, byl vakcinován v souladu se stanovenými vakcinačními
schématy a absolvoval odběr a analýzu krve na infekční anémii koní, což je uvedeno v průkazu
koně.

3. Kupující prohlašuje, že si předmět plnění uvedený včl. II. odst. 1 řádně prohlédl,
vyzkoušel a neshledal na něm žádné viditelné vady.

III.
Cenové ujednání a platební podmínky

1. Kupní cena za předmět plnění je stanovena jako cena konečná a neměnná.

Celková cena bez DPH činí 180 000,00 Kč
Celková cena včetně DPH činí 217 800,00 Kč

2. Kupující zaplatí Prodávajícímu za dodání předmětu plnění na základě faktury vystavené
Prodávajícím po kompletním předání předmětu plnění Prodávajícím Kupujícímu.

3. Lhůta splatnosti faktury je 14 (čtrnáct) dnů ode dne doručení Kupujícímu. Za uhrazenou
se faktura považuje v den, kdy Prodávající obdržel platbu na svůj účet.

4. Fakturamusí obsahovat náležitosti účetního dokladu ve smyslu ustanovení § 11 zákona
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a stanovené náležitosti daňového
dokladu ve smyslu ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů.

5. V případě, že faktura nebude obsahovat požadované údaje a nebude vystavena v
dojednané výši, je Kupující oprávněn vrátit ji ve lhůtě 10 (deseti) dnů od jejího obdržení
Prodávajícímu s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě
přestane běžet lhůta splatnosti faktury a nová lhůta začne běžet doručením opravené faktury
Kupujícímu.

II.
Podrobná specifikace předmětu plnění

1. Smluvní strany se dohodly na následující specifikaci předmětu plnění:

Plemeno:
Jméno:
Pohlaví:
Datum narození:

starokladrubský kůň 
Sacramoso Camerina XV 
valach 
21.5.2019

19

Původ: po otci Sacramoso Siria XV, z matky 541 Camerina
Identifikační číslo koně: 203006447550119
Stupeň výcviku: základní
Chovatel: Národní hřebčín Kladruby nad Labem, 533 14, CZE
Majitel: Národní hřebčín Kladruby nad Labem, 533 14, CZE

2. Prodávající prohlašuje, že předmět plnění absolvoval před datem plnění veterinární 
prohlídku, je k datu plnění zdravý, byl vakcinován v souladu se stanovenými vakcinačními 
schématy a absolvoval odběr a analýzu krve na infekční anémii koní, což je uvedeno v průkazu 
koně.

3. Kupující prohlašuje, že si předmět plnění uvedený včl. II. odst. 1 řádně prohlédl, 
vyzkoušel a neshledal na něm žádné viditelné vady.

III.
Cenové ujednání a platební podmínky

1. Kupní cena za předmět plnění je stanovena jako cena konečná a neměnná.

Celková cena bez DPH činí 180 000,00 Kč
Celková cena včetně DPH činí 217 800,00 Kč

2. Kupující zaplatí Prodávajícímu za dodání předmětu plnění na základě faktury vystavené 
Prodávajícím po kompletním předání předmětu plnění Prodávajícím Kupujícímu.

3. Lhůta splatnosti faktury je 14 (čtrnáct) dnů ode dne doručení Kupujícímu. Za uhrazenou 
se faktura považuje v den, kdy Prodávající obdržel platbu na svůj účet.

4. Faktura musí obsahovat náležitosti účetního dokladu ve smyslu ustanovení § 11 zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a stanovené náležitosti daňového 
dokladu ve smyslu ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů.

5. V případě, že faktura nebude obsahovat požadované údaje a nebude vystavena v 
dojednané výši, je Kupující oprávněn vrátit ji ve lhůtě 10 (deseti) dnů od jejího obdržení 
Prodávajícímu s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě 
přestane běžet lhůta splatnosti faktury a nová lhůta začne běžet doručením opravené faktury 
Kupujícímu.



IV.
Odpovědnost za vady a kvalitativní podmínky

1. Vadou se rozumí měsíční slepota, klkání, jankovitost, tkalcování a případné právní
vady. Při uplatnění odpovědnosti Prodávajícího za vady se bude v případech v této Smlouvě
neupravených postupovat dle občanského zákoníku.

2. Prodávající je povinen dodat předmět smlouvy bez vad. Projeví-li se u předmětu plnění
vady, má Kupující právo vrátit předmět plnění Prodávajícímu a je oprávněn od Smlouvy
odstoupit.

V.
Dodací podmínky

1. Místem plnění je Národní hřebčín Kladruby nad Labem.

2. Prodávající se zavazuje dodat předmět smlouvy nejpozději do 30 dnů ode dne platnosti
a účinnosti Smlouvy

3. K předání předmětu plnění dojde na místě plnění, dokladem o jeho dodání je předávací
protokol Prodávajícího.
'

4. Prodávající je povinen oznámit Kupujícímu bez odkladu nepředvídané objektivní
překážky, které znemožňují splnění předání předmětu smlouvy ve sjednaném termínu a které
nejsou způsobeny úmyslným či nedbalostním jednáním Prodávajícího. V takovém případě obě
strany neprodleně dohodnou nový termín dodávky předmětu smlouvy.

VI.
Smluvní sankce

1. V případě, že Prodávající nepředá Kupujícímu předmět smlouvy řádně a ve lhůtě
stanovené podle čl. V odst. 2 této Smlouvy, je Kupující oprávněn uplatnit právo na smluvní
sankci formou slevy ve výši 0,1% z ceny předmětu smlouvy za každý den prodlení, nejvýše
však do 100 % z ceny předmětu smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.
V případě, že slevu nebude možno uplatnit, má Kupující právo na smluvní sankci od
Prodávajícího, a to ve výši vzniklého nároku na slevu.

2. Neuhradí-li Kupující fakturu v termínu splatnosti, je Prodávající oprávněn uplatnit
právo na úroky z prodlení ve výši 0,1 % z fakturované částky za každý započatý den prodlení,
nejvýše však do výše 100 % z ceny dodávky, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

3. V případě vadného plnění není uplatněním smluvních sankcí dotčeno právo obou
účastníků na náhradu škody dle obecně platných předpisů.

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že ustanovení § 2050 občanského zákoníku se
na závazky vyplývající pro ně z této smlouvy nepoužije.

IV.
Odpovědnost za vady a kvalitativní podmínky

1. Vadou se rozumí měsíční slepota, klkání, jankovitost, tkalcování a případné právní 
vady. Při uplatnění odpovědnosti Prodávajícího za vady se bude v případech v této Smlouvě 
neupravených postupovat dle občanského zákoníku.

2. Prodávající je povinen dodat předmět smlouvy bez vad. Projeví-li se u předmětu plnění 
vady, má Kupující právo vrátit předmět plnění Prodávajícímu a je oprávněn od Smlouvy 
odstoupit.

V.
Dodací podmínky

1. Místem plnění je Národní hřebčín Kladruby nad Labem.

2. Prodávající se zavazuje dodat předmět smlouvy nejpozději do 30 dnů ode dne platnosti 
a účinnosti Smlouvy

3. K předání předmětu plnění dojde na místě plnění, dokladem o jeho dodání je předávací 
protokol Prodávajícího.
'

4. Prodávající je povinen oznámit Kupujícímu bez odkladu nepředvídané objektivní 
překážky, které znemožňují splnění předání předmětu smlouvy ve sjednaném termínu a které 
nejsou způsobeny úmyslným či nedbalostním jednáním Prodávajícího. V takovém případě obě 
strany neprodleně dohodnou nový termín dodávky předmětu smlouvy.

VI.
Smluvní sankce

1. V případě, že Prodávající nepředá Kupujícímu předmět smlouvy řádně a ve lhůtě 
stanovené podle čl. V odst. 2 této Smlouvy, je Kupující oprávněn uplatnit právo na smluvní 
sankci formou slevy ve výši 0,1% z ceny předmětu smlouvy za každý den prodlení, nejvýše 
však do 100 % z ceny předmětu smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
V případě, že slevu nebude možno uplatnit, má Kupující právo na smluvní sankci od 
Prodávajícího, a to ve výši vzniklého nároku na slevu.

2. Neuhradí-li Kupující fakturu v termínu splatnosti, je Prodávající oprávněn uplatnit 
právo na úroky z prodlení ve výši 0,1 % z fakturované částky za každý započatý den prodlení, 
nejvýše však do výše 100 % z ceny dodávky, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

3. V případě vadného plnění není uplatněním smluvních sankcí dotčeno právo obou 
účastníků na náhradu škody dle obecně platných předpisů.

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že ustanovení § 2050 občanského zákoníku se 
na závazky vyplývající pro ně z této smlouvy nepoužije.



VII.
Zvláštní ujednání

1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby toto ujednání bylo uvedeno v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje 
o smluvních stržinách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího 
podpisu.

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto ujednání nepovažují za 
obchodní tajemství dle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Kupující.

VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami.

2. Odstoupit od Smlouvy mohou obě smluvní strany ze zákonem stanovených důvodů či 
za podmínek uvedených v této Smlouvě.

3. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž Prodávající 
obdrží 2 vyhotovení a Kupující 2 vyhotovení.

4. Změny a doplňky této Smlouvy lze činit jen písemnou formou na základě dohody obou 
smluvních stran.

5. Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že byla sepsána na základě jejich 
svobodné vůle, určitě, jasně a srozumitelně, nikoli v tísní za nápadně nevýhodných podmínek, 
a že proti ní nemají námitek.

6. Věci touto Smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.

V Kladrubech nad Labem dne 4.^_ íi. i -01J V Praze dne 1 2 -12- ZUZ3

za Prodávajícího za Kupujícího

   Ing. Eduard Šuster
Ředitel Národního hřebčína Kladruby nad Labem Ředitel Městské policie hl. m. Prahy

  

  
 

   
Městská policie hl. m. Prahv 

Kancelář ředitele 2 
101 00 Praha 10, Korunní 88

H
LA

V
N

I iV
ÍČ

ST
O

 P
R

A
H

A
 

M
ěs

ts
ká

 po
lic

ie
 hl

. m
. P

ra
hy

 
K

an
ce

lá
ř  ř

ed
ite

le
 2

 
10

1 0
o P

ra
ha

 10
, K

or
un

d


